Vide infra Conf. §. de consang. & affini.

DE CONSANGVINITATE ET AFFINITATE.

SVMMARIVM.

1 Affinitatis impedimentum ex illicito coitu, tam occulto, quam publico, nascitur.

2 Matrimonium iuste nemo contrahit, nisi credat non adesse impedimentum.

CONSILIVM I.

ANTONIVS vellet matrimonium contrahere cum Lucretia, quam Hieronymus eius frater adamarat, & dubitat an secreto eam cognouerit.

Quaritur, an Antonius tuta conscientia illud matrimonium contrahere possit.

1 Ex coitu carnali illicito nascitur affinitas iure canonico quo ad effectum impediendi matrimonium, secundum omnes, siue coitus sit publicus, siue occultus, vt colligitur ex definitione affinitatis data in arbore affinitatis, i & singulariter colligitur ex cap. discretionem. k quatenus probat non referre quo ad hoc, an coitus incestus sit publicus, aut occultus, colligitur etiam in cap. concubuit. l & aliquot alijs, m quatenus probant per coitus admissos cum cognatis primi gradus impediri matrimonia: & clarum est huiusmodi coitus esse solere secretos, & occultos.

2 Et ideo sicut publicus coitus generat affinitatem quo ad forum publicum & conscientiae, ita coitus occultus generat affinitatem quo ad forum conscientiae, & consequenter praefatus Antonius cum praefata Lucretia non potest iuste contrahere matrimonium, nisi coram Deo credat quod Hieronymus non cognouit Lucretiam, vel nisi obtinuerit dispensationem, saltem quo ad forum conscientiae tantum, etiam si nullatenus probari posset, nec vllum scandalum ex contracto matrimonio generaretur; quod stylus sacrae Poenitentariae quotidie seruat. Salua, &c.

SVMMARIVM.

1 Matrimonium contrahendum non potest impediri ad dictum vnus testis afferentis se ab vno alio audiuisset eos esse consanguineos.

a l. impossibilium. ff. de re. iur. & l. nemo ad impossibilia. de reg. iur. lib. 6.

b l. apud Julia. nu. 5. constar. ff. de legat. 1. c. ff. de reb. dub. & l. interdict. ff. de condit. & demonstrat. d. Arg. reg. no. praefat. de re. iur. lib. 6.

c Arg. l. qui absent. ff. de aq. poss. f In l. in uendendis. Co. de contrah. emp.

g In ca. super eo. de condit. appof. h In epist. 4. 2. par. ca. 3.

i Lib. 6. k De eo qui cognouit. con. sig. vxoris sua. l 32. qu. 7.

guineos. Idem est, si secundus deponens de veritate nollet iurare: secus esset, si plures deponeret. scilicet a pluribus id audivisset, vel vnus tantum iuratus deponeret de veritate. nu. 2.

**Tutior pars non est de necessitate sequenda; sed sufficit vt iutam, etiam in contrahendis matrimoniis sequamur.**